
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

П Р И К А З 

 

19.05.2025                                    г. Черногорск                                             № 102 

 

О проведении индивидуального отбора  

в 10-11 классы для получения среднего общего образования  

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

          В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденного 

постановлением Правительства Республики Хакасия от 31.12.2014 №732 (с 

изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие сроки проведения индивидуального отбора в 10-11 классы для 

получения среднего общего образования по предметам профильного обучения (далее-

индивидуальный отбор) в МБОУ «Средняя общеобразовательная школ № 5» (далее-

школа): 

- прием заявлений на индивидуальный отбор – с 20.06.2025 по 05.07.2025; 

- работа приемной комиссии – с 09.07.2025 по 10.07.2025; 

- принятие решения приемной комиссии о приеме, либо переводе (отказе в приеме, либо 

переводе) – не позднее 10.07.2025. 

2. Утвердить следующее количество свободных мест для приема в классы профильного 

обучения: 

- 10А класс – 25 мест; 

3. Утвердить следующий перечень учебных предметов, по которым будет проводиться 

индивидуальный отбор: 

- в группу № 1 универсального профиля 10 класса: обществознание, биология; 

- в группу № 2 универсального профиля 10 класс: химия, биология; 

4. Утвердить состав приемной комиссии по проведению индивидуального отбора при 

приеме, либо переводе в 10-11 классы школы: 

- председатель комиссии: Чупрова НИ, директор школы; 

- члены комиссии: 

Болгова НВ, заместитель директора по УВР, секретарь комиссии, 

Митрофанова МА, учитель истории и обществознания,  

Орлова ЕА, учитель биологии и химии, 

Сергеенкова Т.В., библиотекарь. 

5. Утвердить следующие полномочия приемной комиссии: 

- рассмотрение документов заявителей для получения среднего общего образования по 

предметам  (для поступления  в 10-11 классы) в летний период и в течение года; 

- формирование рейтинга учащихся по количеству набранных баллов; 

- принятие решения о приеме, либо переводе (отказе в приеме, либо переводе) в 10-11 

классы школы; 

- оформление протоколов заседания приемной комиссии. 

6. Утвердить следующий порядок деятельности приемной комиссии: 



- рассмотрение документов заявителей: с 08.07.2025 по 10.07.2025; 

- составление рейтинга учащихся: 09.07.2025; 

- принятие решения о приеме, либо переводе (отказе в приеме, либо переводе) в 10-11 

классы школы - не позднее 10.07.2025; 

- издание приказа об утверждении результатов индивидуального отбора при приеме в 

школу – не позднее 10.07.2025. 

7. Болгову НВ, заместителя директора по УВР, ответственным лицом, за: 

- размещение на официальном сайте и информационном стенде школы приказа об 

утверждении результатов индивидуального отбора и зачислении в 10-11 класс- в срок до 

10.07.2025; 

- направление заявителям копии приказа об утверждении результатов индивидуального 

отбора и зачислении в 10-11 класс – в срок до 13.07.2025. 

8. Установить следующий график приема документов на индивидуальный отбор для 

поступающих в 10-11 классы: 

с 20.06.2025 по 05.07.2025 с понедельника по пятницу с 08.00 до 16.00 (без обеда). 

 

 

Директор                                             Н.И.Чупрова 

 


		2025-06-24T15:32:52+0700
	Чупрова Наталья Ивановна




